Договор о задатке

г. Краснокаменск
      «_ __» _                     __ 2018 г.

Унитарное муниципальное предприятие розничной торговли «Радость», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Вологдиной Зинаиды Максимовны, действующей на основании Устава предприятия, с одной стороны, и__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. физического лица либо наименование юридического лица)

в лице _______________________________________________________________________ действующего на основании __________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о задатке (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 Претендент подтверждает свое участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества – нежилого здания – магазин «1000 мелочей», расположенного по адресу: Забайкальский край, г.Краснокаменск, проспект Ветеранов, 2/2, общей площадью 1372,4 кв.м и перечисляет в качестве задатка на расчетный счет Унитарного муниципального предприятия розничной торговли «Радость», указанный в извещении о проведении аукциона, опубликованном на сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, и официальном сайте Администрации муниципального района www.adminkr.ru. денежные средства в размере 275 853,00 (Двести семьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек, что подтверждается платежным поручением № ______ от _____._____.2018 г., (приложение №1 к настоящему договору).

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательств по участию в аукционе и, в случае признания Претендента победителем Аукциона, заключению договора аренды и засчитывается в счет арендной платы по договору аренды в этом же случае.

2. Передача денежных средств
2.1. Задаток должен быть перечислен не позднее последнего дня приема заявок и поступить на счет до дня и времени определения участников аукциона.
 Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка из его счета.

В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в Аукционе не допускается.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств
3.1. Арендодатель обязуется возвратить сумму задатка Претенденту в установленных настоящим Договором случаях. Возврат средств в таких случаях осуществляется на счет Претендента по следующим платежным реквизитам:

Банк _________________________________________________________________;

ИНН ______________________________; КПП _____________________________;

БИК _______________________________; к/с ______________________________;

р/с    _______________________________; л/с    ____________________________.

3.2. Задаток возвращается Претенденту путем перечисления суммы задатка на счет Претендента в следующих случаях:

если Претендент не допущен к участию в Аукционе, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона;

если Претендент не признан победителем Аукциона, задаток возвращается в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола Аукциона, за исключением участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене. Такому участнику задаток возвращается в течение 5 рабочих дней с даты подписания победителем аукциона договора аренды;

в случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе до даты окончания срока приема заявок задаток возвращается в течение 5 дней со дня регистрации Продавцом письменного уведомления претендента об отзыве заявки;

в случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе позднее даты окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона;

если Арендодатель откажется от проведения Аукциона задаток возвращается в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона.

3.3. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, уклоняется или отказывается от заключения договора аренды, задаток Претенденту не возвращается.

3.4., В случае уклонения Претендента, сделавшего предпоследнее предложение о цене, от заключения договора, если победитель аукциона признан уклонившимся от заключения договора, задаток Претенденту не возвращается.

4. Иные условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

исполнением Сторонами обязательств по настоящему Договору;

при возврате или не возврате задатка или зачете его в счет арендной платы по заключенному договору аренды в предусмотренных настоящим Договором случаях;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Споры, возникающие между Сторонами при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров.

4.3. При невозможности достижения соглашения между Сторонами путем переговоров возникшие споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

	Арендодатель
Унитарное муниципальное предприятие розничной торговли «Радость»
ИНН/КПП  7530003000 / 753001001
ОГРН 1027501068011
674676, Забайкальский край,
г. Краснокаменск,  проспект Ветеранов, 2/2
_________________ /З.М. Вологдина/

М.П.
	Претендент

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________/________________/
М.П.